

INFORMACIÓN DE CONTACTO IMPORTANTE

CONTACTOS EN CASO DE EMERGENCIA

AGENCIA	NÚMERO DE TELÉFONO	SITIO WEB
Emergencia (Policía o Bomberos)	911	
Mensaje de texto al 911	911	
Policía - Fuera del área de emergencia	+1-703-691-2233	www.fairfaxcounty.gov/police
Control toxicológico	+1-800-222-1222	www.aapcc.org/

**EN CASO
DE EMERGENCIA
O RIESGO
DE VIDA,**

MARQUE 911



CONTACTOS PARA CASOS DE NO EMERGENCIA

AGENCIA	NÚMERO DE TELÉFONO	SITIO WEB
Policía - no emergencia	+1-703-691-2131	www.fairfaxcounty.gov/police
Policía - Investigación de delitos	+1-703-691-8888	www.fairfaxcrimesolvers.org/
Departamento de Bomberos y Rescate	+1-703-246-2126	www.fairfaxcounty.gov/fire-ems/
TTY/TDD	+1-703-877-3715 o +1-571-350-1939	
Oficina para el Manejo de Emergencias	+1-571-350-1000	www.fairfaxcounty.gov/emergencymanagement
Obras Públicas y Servicios del Medio Ambiente	+1-703-324-5033	www.fairfaxcounty.gov/dpwes
Departamento de Salud	+1-703-246-2411	www.fairfaxcounty.gov/health
Refugio de Animales	+1-703-830-1100	www.fairfaxcounty.gov/animalshelter/
Fairfax Alerts		www.fairfaxcounty.gov/alerts
Blog sobre emergencias		www.fairfaxcounty.gov/emergency/blog
Departamento de Policía de Herndon	+1-703-435-6846	
Departamento de Policía de Vienna	+1-703-255-6366	
Policía de la Ciudad de Fairfax	+1-703-385-7924	

RECURSOS DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS

AGENCIA	NÚMERO DE TELÉFONO	SITIO WEB
Fairfax Water	+1-703-698-5613	www.fairfaxwater.org
Dominion Energy	+1-866-366-4357	www.dom.com
Northern Virginia Electric Cooperative	+1-703-335-0500	www.novec.com
Washington Gas	+1-800-752-7520	www.washgas.com
Columbia Gas of Virginia	+1-800-544-5606	www.columbiagasva.com
Comcast	+1-800-934-6489	www.comcast.com
Cox Communications	+1-703-480-2830	www.cox.com
Verizon	+1-800-837-4966	www.verizonwireless.com
AT&T	+1-800-288-2020	www.att.com

RECURSOS REGIONALES

RECURSO	NÚMERO DE TELÉFONO	SITIO WEB
Capital Alerts		www.Capitalert.gov
ReadyNOVA		www.ReadyNOVA.org
Departamento de Transporte de Virginia	511	www.511virginia.org
211	211	www.211virginia.org
Virginia Relay	711	varelay.org

RECURSOS NACIONALES

RECURSO	SITIO WEB
American Red Cross	www.RedCross.org
Agencia Federal para el Manejo de Emergencias (Federal Emergency Management Agency, FEMA)	www.FEMA.gov
Centros para el Control y la Prevención de Enfermedades	www.cdc.gov
Ready	www.Ready.gov
Citizen Corps	www.ready.gov/citizen-corps
Servicio Meteorológico Nacional	www.weather.gov
Centro Nacional de Huracanes	www.nhc.noaa.gov

RECURSOS PARA RECUPERACIÓN

RECURSO	TIPO DE RECURSO	SITIO WEB
Elegibilidad para el Programa de Asistencia en caso de Desastre, incluyendo la Agencia Federal para el Manejo de Emergencias (FEMA)	Asistencia en caso de desastre	www.disasterassistance.gov/
Agencia de Protección del Medio Ambiente	Limpieza posterior a inundaciones/ prevención contra la formación de moho	www.epa.gov
Administración de Seguridad y Salud Ocupacional	Limpieza posterior a catástrofes	www.osha.gov
Departamento de Trabajo	Ayuda de desempleo a causa de un desastre	www.dol.gov
Servicio de Impuestos Internos	Asistencia en caso de desastre y ayuda de emergencia para individuos y negocios	www.irs.gov
Administración de Pequeños Negocios	Asistencia con préstamos por desastre	www.sba.gov
Administración de Servicios de Salud Mental y Abuso de Sustancias	Salud mental	www.samhsa.gov/